
 
 

 

            

AREA SPORT 

Servizio Tecnico Impianti Sportivi 

ARSP1130 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N. 3 del 20 luglio 2020 

(K1130_20072020_03) 

 

 

 

Oggetto:  Approvazione della Proposta di Aggiudicazione ai sensi dell’art. 32 comma 5 e dell’art. 33 comma 1 

del D.Lgs. 50/2016 e affidamento in favore del R.T.I. FPM s.r.l. (mandataria) C.F._P.IVA 

11838971007 e CPL Concordia soc. coop. (mandante) C.F._P.IVA 00154950364, con sede legale in 

Roma al Piazzale delle Belle Arti 2, del  Servizio di gestione globale degli impianti termici a servizio 

degli impianti sportivi di proprietà comunale per il periodo di anni tre (parte 2019 - 2020 – 2021 – 

parte 2022).,  per l'importo complessivo di € 3.181.128,42 oltre IVA. 

 Assunzione dell'impegno di spesa di €  3.931.984,23  

 

              CUP: B64H17001830005 – CIG: 7651216F2B 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Comune di Napoli
Data: 30/07/2020, IG/2020/0000949



 

 

Il dirigente del Servizio Tecnico Impianti Sportivi, ing. Maurizio ATTANASIO: 

Premesso che:  

con deliberazione di G.C. n. 354 del 25/07/2019, è stato approvato il progetto del “Servizio di gestione 

completa (fornitura combustibile, conduzione, manutenzione ordinaria, adeguamento e aggiornamento 

tecnologico, manutenzione straordinaria per interventi di ripristino funzionale degli impianti, per il periodo 

di anni tre degli impianti termici e produzione acqua calda sanitaria a servizio degli impianti sportivi di 

proprietà comunali e per l’esercizio degli impianti di trattamento fisico chimico dell’acqua delle vasche 

natatorie delle piscine “Scandone” – “warm-up Scandone”- “Paladennerlein” e “Nestore” compresa la 

fornitura di tutti i reagenti ed additivi per il trattamento dell’acqua delle piscine stesse”, per il periodo di 

anni tre degli impianti sportivi comunali, per un importo complessivo pari ad € 4.616.844,45 di cui al 

seguente quadro economico: 

A)   Importo totale    

A.1)   Esercizio degli impianti, compreso la fornitura di 

combustibile e del materiale di consumo oltre alla 

manutenzione ordinaria degli impianti (€ 150.000,00)  € 3.467489,26   

A.1a) Somma per lavori di manutenzione straordinaria, per 

interventi di ripristino funzionale degli impianti e dei locali 

delle centrali di produzione termica € 300.000,00  

A.2) Di cui Oneri per la sicurezza ordinari  € 25.000,00 

 

Sommano esercizio impianti e lavori (di cui € …........ per 

oneri della sicurezza non soggetti a ribasso) € 3.767.489,26   

B)   SOMME A DISPOSIZIONE   

B.1) I.V.A. 22% € 828.847,64  

B.3) Contributo Autorità di Vigilanza LLPP  € 600,00  

B.4) Incentivi art. 113 del Dlgs 50/2016 € 19.907,56  

 Totale B) € 849.355,2020 

        

 TOTALE GENERALE A) + B) € 4.616.844,45    

 

con determinazione dirigenziale n. 39 del 01/08/2019 repertoriata in data 07/08/2019 al n. 1410, sono stati  

approvati i relativi atti tecnici e prenotata la somma complessiva di € 4.616.844,45 sulle annualità di cui alla 

delibera n. 354/2019, ed è stata indetta  gara d’appalto mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 60 

D.Lgs. n.50/2016 da aggiudicare secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 

dell’art. 95 comma 2 del D.Lgs. 50/2016; 

 

con determinazione dirigenziale n. 01 del 02/10/2019 i.g. n. 1903 del 21/10/2019, è stata modificata la 

determinazione n. 39 del 01/08/2019, relativamente alla sola parte delle annualità di esercizio, stabilendo i 

capitoli ed annualità di riferimento; 

 

con determinazione dirigenziale n. 2 del 12 novembre 2019 – DETDI/2019/294 del 11 dicembre 2019 sono 

state approvate le modifiche agli atti tecnici di cui alle determinazioni dirigenziali n. 39 del 01/08/2019 rep. 

1410 del 07/08/2019 e n. 01 del 02/10/2019 rep. 1903 del 21/10/2019, per la parte relativa all'attribuzione 

del CIG e del centro di costo del servizio proponente;  

 

con la medesima determinazione n. 2 del 12 novembre 2019 è stata confermata l'indizione della gara, ai 

sensi degli art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016, da eseguirsi mediante procedura aperta con il criterio di 

aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 comma 2 del D.Lgs. n. 

50/2016 per l’affidamento del servizio di gestione globale degli impianti termici a servizio degli impianti 

sportivi di proprietà comunale ed è stata prenotata la spesa complessiva di € 4.616.844,45, codice di 

bilancio 06.01-1.03.02.09.008, annualità 2020-2021-2022-2023, cap. 27810 artt. 1-2-3-6-8-9-10-11-13-17-

18-21-22-24-29-30-31 

Comune di Napoli
Data: 30/07/2020, IG/2020/0000949



 
 

 

il bando di gara è stato regolarmente pubblicato sulla piattaforma digitale del sito web comunale, sulla 

Gazzetta Ufficiale Repubblica Italiana, Gazzetta Ufficiale Unione Europea, sul BURC, su quotidiani nazionali e 

locali, sul sito del MIT; 

la procedura di gara è stata interamente gestita con modalità telematiche ai sensi dell’art. 58 del D.Lgs 
50/2016; 

i termini per la presentazione delle offerte, formulate dagli operatori economici e ricevute dalla stazione 
appaltante esclusivamente per mezzo della piattaforma digitale per le Gare Telematiche del Comune di 
Napoli, sono stati fissati, nel bando di gara, entro e non oltre le ore 12:00 del 17/02/2020; 

con determinazione dirigenziale n. 1 del 7 febbraio 2020 - DETDI/2020/123, a seguito della nuova 
formulazione del subcriterio 1/b dell’art. 17 del disciplinare di gara ed i criteri di valutazione del suddetto 
subcriterio, si è ritenuto necessario prorogare ulteriormente i termini di presentazione delle offerte alle ore 
12:00 del 05/03/2020; 

l’avviso di proroga è stato regolarmente pubblicato sulla piattaforma digitale del sito web comunale, sulla 

Gazzetta Ufficiale Repubblica Italiana, Gazzetta Ufficiale Unione Europea, sul BURC, su quotidiani nazionali e 

locali, sul sito del MIT; 

con disposizione dirigenziale n. 3 del 12 marzo 2020 – DISP/2020/1988 è stata nominata la commissione 

giudicatrice composta da: 

- Presidente: ing. Maurizio Attanasio, Dirigente del Servizio Tecnico Impianti Sportivi 

- Commissario: ing. Gennaro Di Marino, Istruttore Direttivo del Servizio Tecnico Impianti Sportivi 

- Commissario: sig. Giuseppe La Marca, Istruttore Direttivo Tecnico del Servizio Gestione Grandi 

Impianti Sportivi 

Visto il verbale di gara n. 4 in seduta pubblica del 26 maggio 2020, con il quale la commissione ha 

proceduto a formulare la proposta di aggiudicazione nei confronti della costituenda All'ATI FPM s.r.l. 

(mandataria) C.F._P.IVA 11838971007 e CPL Concordia soc. coop. (mandante) C.F._P.IVA 00154950364 con 

sede legale in Roma al piazzale delle Belle Arti 2, nella persona del sig. Alessandro ZANZI, in qualità di 

amministratore delegato e legale rappresentate di FPM s.r.l., che ha conseguito il punteggio complessivo 

pari a 92,039 come di seguito dettagliato: 

- 78,694 punti offerta tecnica 

- 13,345 punti offerta economica 

Considerato che: 

la costituenda ATI FMP s.r.l. (mandataria) – CPL Concordia soc. coop. (mandante) ha offerto il ribasso medio 

percentuale di 13,17% sull’importo annuo dei servizi ed il ribasso percentuale del 38,07% sull’importo 

annuo dei lavori di manutenzione straordinaria, così come determinato dall'offerta economica relativa ai 

singoli impianti sportivi riportati negli atti di gara, che non comprendono il campo San Gennaro affidato 

dall'Amministrazione in concessione;    

ai sensi dell'art. 97 comma 3 del D.Lgs. 50/2016, l'offerta non è sospetta di anomalia; 

in conseguenza del ribasso offerto in sede di gara, il quadro economico definitivo di aggiudicazione risulta 

essere il seguente: 

A)   Importo servizi e lavori    

A.1)   

Esercizio degli impianti, compreso la fornitura di 
combustibile e del materiale di consumo e compreso € 
150.000,00 per interventi di manutenzione ordinaria alle 
apparecchiature ed alla componentistica € 3.010.820,91  

A.1a) 

Somma per lavori di manutenzione straordinaria, per 
interventi di ripristino funzionale degli impianti e dei locali 
delle centrali di produzione termica € 170.307,51  

A.2) Oneri per la sicurezza ordinari non soggetti a ribasso € 25.000,00  

 Totale A) € 3.206.128,42   

B)   SOMME A DISPOSIZIONE   

Comune di Napoli
Data: 30/07/2020, IG/2020/0000949



 

 

B.1) I.V.A. 22% € 705.348,25  

B.3) Contributo Autorità di Vigilanza LLPP  € 600,00  

B.4) Incentivi art. 113 del Dlgs 50/2016 € 19.907,56  

 Totale B) € 725.855,81  

 

 TOTALE GENERALE A) + B) € 3.931.984,23    

Atteso: 

che la commissione di gara con il suddetto verbale di gara del 26 maggio 2020 ha demandato al RUP i 

controlli ex art. 80 del d.lgs.50/2016 nonché la verifica dei requisiti di capacità economico-finanziaria e 

tecnico-organizzativa dichiarati in sede di partecipazione; 

Visto  l’atto costitutivo della suddetta ATI - repertorio n.1763 raccolta n.1135 per Notaio Marco Campisi 

reg.to a Roma 4 il 12/06/2020 n° 15241 serie 1T 

Ritenuto che: 

occorre procedere all'approvazione della proposta di aggiudicazione così come formulata nel verbale di gara 

del 26 maggio 2020 ed all'affidamento dell'appalto - del “ Servizio di gestione completa (fornitura 

combustibile, conduzione, manutenzione ordinaria, adeguamento e aggiornamento tecnologico, 

manutenzione straordinaria per interventi di ripristino funzionale degli impianti, per il periodo di anni tre 

degli impianti termici e produzione acqua calda sanitaria a servizio degli impianti sportivi di proprietà 

comunali e per l’esercizio degli impianti di trattamento fisico chimico dell’acqua delle vasche natatorie delle 

piscine “Scandone” – “warm-up Scandone”- “Paladennerlein” e “Nestore” compresa la fornitura di tutti i 

reagenti ed additivi per il trattamento dell’acqua delle piscine stesse”, per il periodo di anni tre (parte 2020 - 

2021 – 2022 – parte 2023) degli impianti sportivi comunali – Al R.T.I. FPM s.r.l. (capogruppo) C.F._P.IVA 

11838971007  e CPL Concordia soc. coop. (mandante) C.F._P.IVA 00154950364, con sede legale con sede 

legale in Roma al Piazzale delle Belle Arti 2, nella persona del sig. Alessandro ZANZI, in qualità di 

amministratore delegato e legale rappresentate di FPM s.r.l.;    

occorre impegnare la somma complessiva del quadro economico di € 3.931.984,23 sul capitolo di spesa 

27810 declinato sui vari articoli come di seguito riportato per ogni annualità di riferimento: 

Comune di Napoli
Data: 30/07/2020, IG/2020/0000949



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Comune di Napoli
Data: 30/07/2020, IG/2020/0000949



 

 

 ANNO 2023 (GENNAIO – AGOSTO)    

Capitolo 27810/...... 
SERVIZI E LAVORI 

[euro] 
IVA [euro] 

TOTALE 

[euro] 

01 Stadio S. Paolo   51 788,10 11 393,38 63 181,48 

02 

Campo Ascarelli – 

Ponticelli   10 609,52 2 334,09 12 943,61 

03 Campo Caduti di Brema   3 464,97 762,29 4 227,26 

06 Piscina Scandone   196 721,31 43 278,69 240 000,00 

08 Campo Virgiliano   4 098,36 901,64 5 000,00 

10 Palabarbuto    26 047,35 5 730,42 31 777,77 

11 Campo calcio S.Pietro   3 320,97 730,61 4 051,58 

13 Campo Cupa Spinelli   1 811,79 398,59 2 210,38 

17 Campo Villa Capriccio   7 092,77 1 560,41 8 653,18 

18 Piscina Nestore   81 723,84 17 979,24 99 703,08 

21 

Centro Sportivo lotto Q Ponticelli 

11 035,70 2 427,85 13 463,55 

Campetto via 

Monfalcone   

Campo via Dietro la 

Vigna   

22 Centro sportivo via Rossetti 1 445,40 317,99 1 763,39 

24 Campo calcio Fr. Cervi spogliatoi 5 764,02 1 268,08 7 032,10 

29 Palazzetto Palavesuvio   24 590,16 5 409,84 30 000,00 

30 Piscina Paladennerlein   90 473,35 19 904,14 110 377,49 

31 

Piscina warm-up 

Scandone   163 934,45 36 065,58 200 000,03 

    683 922,06 150 462,85 834 384,90 

 

 

Cosi riepilogati per annualità di riferimento: 

Q.E. ANNUALITA' IMPORTO I.V.A. TOTALE 

Spese Tecniche 2020 19.907,56  19.907,56 

Pubblicità 2020 600,00  600,00 

Servizio di gestione 2020 (SETT - DIC) 384.787,43 84.653,24 469.440,67 

Servizio di gestione 2021 1.068.709,47 235.116,08 1.303.825,55 

Servizio di gestione 2022 1.068.709,47 235.116,08 1.303.825,55 

Servizio di gestione 2023 (GEN - AGO) 683.922,05 150.462,85 834.384,90 

 TOTALE 3.226.635,98 705.348,25 3.931.984,23 

 

Rilevato che: 

sono state eseguite, con esito regolare, le verifiche di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016, di regolarità 

contributiva e di regolarità tributaria di cui al Programma 100 a carico dei soggetti aggiudicatari; 

sono state esperite, con esito regolare, le verifiche dei requisiti di idoneità professionale, di capacità 

economico-finanziaria e tecnico-professionale di cui all’art. 83 c.1 lett. a) , b) e c) del D. Lgs 50/2016 e del 

Disciplinare di gara; 

è stata altresì verificata l’insussistenza delle ipotesi di cui all’art. 53 c. 16 ter del d.lgs. 165/2001 e ss.mm.; 

 

Comune di Napoli
Data: 30/07/2020, IG/2020/0000949



 
 

 

Evidenziato che: 

ai fini della verifica di cui al Protocollo di Legalità, con note prot. 0214030_20200618 e prot. 

0052640_20200615, sono state inviate alla Banca Dati Nazionale Antimafia, le richieste di informazione 

antimafia di cui all’art. 91 del D. L.gs 159/2011 a carico del soggetto aggiudicatario; 

Visto: 

che il Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) è il funzionario Arch. Vincenzo QUARANTA; 

 

Dato atto che ai sensi dell'art.192 del d.lgs 267/00: 

il fine che si intende perseguire consiste nel servizio di gestione globale degli impianti termici delle strutture 

sportive comunali di cui alla deliberazione di G.C. n.354/2019; 

le modalità di scelta del contraente sono quelle dell’affidamento mediante procedura aperta ai sensi 

dell'art. 60 del D.Lgs 50/2016. 

Attestato 

la regolarità tecnica e la correttezza dell’attività amministrativa, ai sensi dell’art.147 bis del d.lgs. 267/2000 e 

degli art.13, comma 1 lett. b) e 17, comma 2 lett. a) del Regolamento del Sistema dei Controlli Interni, 

approvato con deliberazione del C.C. n.4 del 28 febbraio 2013; 

che l’istruttoria necessaria ai fini dell’adozione del presente provvedimento è stata espletata dall'arch. 

Vincenzo QUARANTA; 

che ai sensi dell’art.6 bis della L.241/1990 e ss. mm. ed ii. non è stata preventivamente rilevata la presenza 

di situazioni di conflitto di interesse né del R.U.P. né della Dirigenza che adotta il presente atto. 

Visto il  D.L.  18 del 17/03/2020, coordinato con la legge di conversione n.27 del 24 aprile 2020 con il quale 

il termine di approvazione del Bilancio Comunale è stato prorogato al 31 Luglio 2020; 

Visti: 

- il D.Lgs n. 50/2016 e s.mm.ii; 

- il D.P.R. n. 207/2010 e s.mm.ii come vigente; 

- il D.Lgs n. 267/2000  e  s.mm.ii    

 

Ritenuto necessario dover procedere all'affidamento del servizio di che trattasi visto l’esito positivo delle 

verifiche dei requisiti, prescritti dall’art.80 del D.Lgs.50/2016 così come indicato al comma 7 dell’art.32 del 

medesimo decreto e la verifica di congruità dell'offerta dell'ATI FPM s.r.l. (capogruppo) C.F._P.IVA 

11838971007 e CPL Concordia soc. coop. (mandante) C.F._P.IVA 00154950364, con sede legale con sede 

legale in Roma al Piazzale delle Belle Arti 2 : 

 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa che si intendono integralmente trascritti e confermati in questa parte 

dispositiva: 

 

1. APPROVARE, ai sensi del combinato disposto di cui all'art. 32, comma 5 e dell'art. 33, comma 1 del 

D.lgs. 50/2016, la proposta di aggiudicazione così come formulata nel verbale delle operazioni di 

gara n. 4 del 26 maggio 2020, per l'affidamento dell'appalto del  “Servizio di gestione completa 

(fornitura combustibile, conduzione, manutenzione ordinaria, adeguamento e aggiornamento 

tecnologico, manutenzione straordinaria per interventi di ripristino funzionale degli impianti, per il 

periodo di anni tre degli impianti termici e produzione acqua calda sanitaria a servizio degli impianti 

sportivi di proprietà comunali e per l’esercizio degli impianti di trattamento fisico chimico dell’acqua 

delle vasche natatorie delle piscine “Scandone” – “warm-up Scandone”- “Paladennerlein” e 

“Nestore” compresa la fornitura di tutti i reagenti ed additivi per il trattamento dell’acqua delle 

piscine stesse”, per il periodo di anni tre (parte 2020 - 2021 – 2022 – parte 2023) degli impianti 

sportivi comunali, per un importo complessivo pari ad € 3.206.128,42 di cui € 3.010.820,91 per il 

Comune di Napoli
Data: 30/07/2020, IG/2020/0000949



 

 

servizio, € 170.307,51 per lavori di manutenzione straordinaria ed € 25.000,00 per oneri della 

sicurezza oltre IVA al 22% al netto del ribasso offerto, al RTI FPM s.r.l. (mandataria) C.F._P.IVA 

11838971007  e CPL Concordia soc. coop. (mandante) C.F._P.IVA 00154950364, con sede legale in 

Roma al Piazzale delle Belle Arti 2, nella persona del sig. Alessandro ZANZI, in qualità di 

amministratore delegato e legale rappresentate di FPM s.r.l.; 

 

2. APPROVARE il quadro economico rimodulato a seguito del ribasso d’asta: 

 

A)   Importo servizi e lavori    

A.1)   Esercizio degli impianti, compreso la fornitura di 

combustibile e del materiale di consumo e compreso € 

150.000,00 per interventi di manutenzione ordinaria alle 

apparecchiature ed alla componentistica € 3.010.820,91  

A.1a) Somma per lavori di manutenzione straordinaria, per 

interventi di ripristino funzionale degli impianti e dei locali 

delle centrali di produzione termica € 170.307,51  

A.2) Oneri per la sicurezza ordinari non soggetti a ribasso € 25.000,00  

 Totale A) € 3.206.128,42   

B)   SOMME A DISPOSIZIONE   

B.1) I.V.A. 22% € 705.348,25  

B.3) Contributo Autorità di Vigilanza LLPP  € 600,00  

B.4) Incentivi art. 113 del Dlgs 50/2016 € 19.907,56  

 Totale B) € 725.855,81,20 

 

 TOTALE GENERALE A) + B) € 3.931.984,23    

 

3. DARE ATTO dell’esito positivo delle verifiche dei requisiti, prescritti dall’art.80 del D.Lgs.50/2016 

così come indicato al comma 7 dell’art.32 del medesimo decreto e la verifica di congruità 

dell'offerta del RTI FPM s.r.l. e CPL Concordia soc. Coop; 

4. DARE ATTO della verifica dei requisiti di capacità economico-finanziaria e tecnico-organizzativa 

dell’ATI aggiudicataria di cui all’art. 83 c.1 lett. a) , b) e c) del D. Lgs 50/2016 e del disciplinare di 

gara; 

5. DARE ATTO dell'accertamento preventivo di cui al comma 8 dell'art.183 del d.lgs.267/2000, cosi 

come coordinato ed integrato con d.lgs.118/2011 e 126/2014; 

6. AFFIDARE l'appalto del “Servizio di gestione completa (fornitura combustibile, conduzione, 

manutenzione ordinaria, adeguamento e aggiornamento tecnologico, manutenzione straordinaria 

per interventi di ripristino funzionale degli impianti, per il periodo di anni tre degli impianti termici e 

produzione acqua calda sanitaria a servizio degli impianti sportivi di proprietà comunali e per 

l’esercizio degli impianti di trattamento fisico chimico dell’acqua delle vasche natatorie delle piscine 

“Scandone” – “warm-up Scandone”- “Paladennerlein” e “Nestore” compresa la fornitura di tutti i 

reagenti ed additivi per il trattamento dell’acqua delle piscine stesse”, per il periodo di anni tre 

(parte 2019 - 2020 – 2021 – parte 2022) degli impianti sportivi comunali, per un importo 

complessivo pari ad € 3.206.128,42 di cui € 3.010.820,91 per il servizio, € 170.307,51 per lavori di 

manutenzione straordinaria ed € 25.000,00 per oneri della sicurezza oltre IVA al 22% al netto del 

ribasso offerto, dal RTI FPM s.r.l. (mandataria) C.F._P.IVA 11838971007  e CPL Concordia soc. coop. 

(mandante) C.F._P.IVA 00154950364, con sede legale in Roma al Piazzale delle Belle Arti 2, nella 

persona del sig. Alessandro ZANZI, in qualità di amministratore delegato e legale rappresentate di 

FPM s.r.l.; 

7. IMPEGNARE la spesa complessiva di € 3.931.984,23 sul capitolo di spesa 27810 declinato sui vari 

articoli 1-2-3-6-8-10-11-13-17-18-21-22-24-29-30-31, codice di bilancio 06.01-1.03.02.09.008, 

annualità 2020-2021-2022-2023, cosi come indicato in premessa; 

Comune di Napoli
Data: 30/07/2020, IG/2020/0000949



 
 

 

8. STABILIRE che, a seguito dell’approvazione del bilancio di previsione 2020-2022, con successivo atto 

si procederà all’impegno sull’annualità 2022 e all’annotazione sull’annualità 2023; 

9. DARE ATTO che gli impegni di cui sopra sono vengono assunti nel rispetto dell’art. 163 commi 3-5 

del D.lgs 267/2000; 

10. DARE ATTO che la spesa non è frazionabile in dodicesimi ed è necessaria per garantire il 

mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti; 

11. STABILIRE che il contratto di affidamento sarà stipulato nella forma pubblica amministrativa; 

12. DEMANDARE al servizio CUAG – Servizio gare Forniture e Servizi- i successivi adempimenti 

contrattuali ed in conformità a quanto previsto dagli art. 29 e 76 del D.lgs. 50/2016, alla 

pubblicazione del presente atto sul profilo di committente all'indirizzo www.comune.napoli.it nella 

sezione – Amministrazione Trasparente – Bandi di Gara e contratti – Comunicazioni ex art. 29 d.lgs. 

50/2016 e contestuale avviso agli OO.EE. partecipanti 

Il Dirigente del Servizio Tecnico Impianti Sportivi attesta, in ordine al presente provvedimento ai sensi 

dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 13, c.1, lett. b) ed art. 17 c.2, lett. a) del Regolamento del 

Sistema dei controlli interni, approvato con Deliberazione Consiliare n° 4 del 28/02/2013, la regolarità e 

correttezza amministrativa. 

Ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 introdotta dall’art. 1 comma 10 della Legge 190/2012, non è 

stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto d’interesse tali da impedirne l’adozione. 

 

Sottoscritta digitalmente 
Il Dirigente 

ing. Maurizio ATTANASIO 

 

Le firme in formato digitale sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi del d.lgs. n.82 e s.m. e i. (CAD). 

La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del comune di Napoli ai sensi dell’art.22 

del d.lgs. 82/2005. 

 

 

Allegati: 
All_k1130_003_01 – verbale di gara n. 4 del 26 maggio 2020 

All_k1130_003_02 – atto costitutivo RTI FPM s.r.l. (mandataria) e CPL Concordia soc. coop. (mandante) repertorio 

n.1763 raccolta n.1135 

 

 

 

 

 

Comune di Napoli
Data: 30/07/2020, IG/2020/0000949


		2020-07-27T10:00:44+0000
	MAURIZIO ATTANASIO




